
 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

 

 

Deliberazione n. _________________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 
 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in service di n. 2 sistemi di LDL – Aferesi selettiva destinati a 

soddisfare le esigenze del Centro Malattie Dismetaboliche LDL Aferesi dell’ARNAS “G. Brotzu” per due anni, con eventuale rinnovo 

per ulteriori due anni. Operatori Economici vari. Importo complessivo annuo pari a € 463.400,00 oltre Iva di Legge. Codici CIG vari. 

PDEL/2024/68 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             
 
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

   S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X       NO  

 
Su  proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Richiamata  la delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che con Deliberazione n. 1563 del 23.11.2023, è stata indetta la Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in 

service di n. 2 sistemi di LDL – Aferesi selettiva destinati a soddisfare le esigenze del Centro Malattie 

Dismetaboliche LDL Aferesi dell’ARNAS “G. Brotzu” per due anni, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni. 

Codici CIG vari, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 108, comma 2 e comma 4 del D. Lgs n. 

36/2023, per un importo complessivo annuo a base d’asta pari a € 485.000,00 oltre Iva di Legge e per un valore 

complessivo stimato dell’appalto, comprensivo dell’eventuale opzione di rinnovo biennale e dell’incremento 

previsto, ai sensi dell’art. n. 120, comma 1, lett. b) e c) e comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, pari a € 2.910.000,00 

oltre Iva di Legge;   

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del D. Lgs. 50/2016, sulla 

G.U.C.E. n. 727811 in data 01.12.2023, sulla G.U.R.I. n. 141 in data 06.12.2023, sul sito informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 04.12.2023, sul sito informatico dell'ARNAS ''G. Brotzu'' in data 

28.11.2023, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale in data 11.12.2023; 

Considerato che entro i termini stabiliti, per il tramite della piattaforma telematica Sardegna CAT - RFQ n. 423902 del 

28.11.2023 - sono pervenute le offerte degli Operatori Economici Dialmedica S.r.l. (Lotto n. 1) e Medical S.r.l. 

(Lotto n. 2);  

Atteso che il Seggio e la Commissione di gara, nominata con delibera n. 19 del 10.01.2024, hanno portato a termine i 

lavori relativi all'ammissione degli Operatori Economici partecipanti, alla verifica della documentazione 

amministrativa, alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche, come meglio riportato nei verbali n. 1 del 

08.01.2024, n. 2 del 10.01.2024 e n. 3 del 12.01.2024 (All. ''A'' fg. 8); 

Acquisite le offerte presentate dagli Operatori Economici Dialmedica S.r.l. (Lotto n. 1) e Medical S.r.l. (Lotto n. 2) (All. ''B'' fg. 

5); 

 

 

% 

 

 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
69

raffaele.cancedda
Font monospazio
19.01.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
19.01.2024



 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

Segue delibera n._________ del ______________ 

 

Ritenuto di dover approvare i verbali n. 1 del 08.01.2024, n. 2 del 10.01.2024 e n. 3 del 12.01.2024, redatti e sottoscritti dal 

Seggio e dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in service di n. 2 

sistemi di LDL – Aferesi selettiva destinati a soddisfare le esigenze del Centro Malattie Dismetaboliche LDL 

Aferesi dell’ARNAS “G. Brotzu” per due anni, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, e di dover disporre 

l'aggiudicazione in favore degli Operatori Economici Dialmedica S.r.l. e Medical S.r.l., per un importo complessivo 

annuo pari a € 463.400,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Lotto Operatore Economico Importo complessivo annuo Codice CIG 

1 Dialmedica S.r.l. € 230.400,00 + Iva A03364930B 

2 Medical S.r.l. € 233.000,00 + Iva A03367EEC4 

 

Ritenuto che, ai sensi dell'art. 45, del D. Lgs. 36/23 e nelle more dell’adeguamento del Regolamento aziendale al D. Lgs. 

36/2023, questa Amministrazione deve nominare il Dott. Paolo Medde in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, il Sig. Nicola Tatti e la Sig.ra Monica Pisu in qualità di Assistenti con funzioni di Direttore Operativo e di 

dover contestualmente revocare la nomina del Sig. Nicola Tatti in qualità di Assistente Amministrativo al RUP; 

Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare i verbali n. 1 del 08.01.2024, n. 2 del 10.01.2024 e n. 3 del 12.01.2024, redatti e sottoscritti dal Seggio e dalla 

Commissione di gara, relativi alla Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in service di n. 2 sistemi di LDL – Aferesi 

selettiva destinati a soddisfare le esigenze del Centro Malattie Dismetaboliche LDL Aferesi dell’ARNAS “G. Brotzu” per due anni, 

con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, e di dover disporre l'aggiudicazione in favore degli Operatori Economici Dialmedica 

S.r.l. e Medical S.r.l., per un importo complessivo annuo pari a € 463.400,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Lotto Operatore Economico Importo complessivo annuo Codice CIG 

1 Dialmedica S.r.l. € 230.400,00 + Iva A03364930B 

2 Medical S.r.l. € 233.000,00 + Iva A03367EEC4 

 

2. di nominare il Dott. Paolo Medde in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Sig. Nicola Tatti e la Sig.ra Monica Pisu in 

qualità di Assistenti con funzioni di Direttore Operativo e di revocare contestualmente la nomina del Sig. Nicola Tatti in qualità di 

Assistente Amministrativo al RUP;  

3. di dare atto che la spesa complessiva annua pari a € 463.400,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti - Centro di Costo 190221 - Centro Malattie Dismetaboliche LDL Aferesi del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da parte degli uffici competenti; 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

      

 Il Direttore Amministrativo                                            Il Direttore Sanitario  

  Dott. Ennio Filigheddu                                                    Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. Davide Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

raffaele.cancedda
Font monospazio
69

raffaele.cancedda
Font monospazio
19.01.2024



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 8



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 8



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 3 di Fg. 8



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 4 di Fg. 8



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 5 di Fg. 8



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 6 di Fg. 8



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 7 di Fg. 8



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 8 di Fg. 8



                                                  
 

 
 
 

 

Offerta economica                   
             Spettabile: 
               ARNAS “G. Brotzu”  

     Ospedale San Michele  
     Piazzale Alessandro Ricchi, 1  

     09134 * Cagliari CA 
Elmas CA, 20 dicembre 2023  
Ns. rif. Prot. n°5100\23\sl 

Oggetto: Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in service di n. 2 sistemi di LDL –Aferesi selettiva 
destinati a soddisfare le esigenze del Centro Malattie Dismetaboliche LDL Aferesi dell’ARNAS “G. Brotzu” 
per due anni, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni. Codici CIG vari. LOTTO 1, 

 

Il sottoscritto Giovanni Pardelli, nato a Cagliari CA il 25 febbraio 1957, residente a Cagliari CA, CAP 09129, in 
Via Sanna  Randaccio n° 54, Codice Fiscale PRDGNN57B25B354T, in qualità di Amministratore Unico della 
società Dialmedica Srl con sede legale e commerciale in Elmas CA, CAP 09067, Via Mario Betti n° 22 Zona 
Industriale Est, Codice Fiscale \ Partita IVA n° 02059710927, con riferimento a quanto in oggetto presenta la 
sua migliore offerta per il materiale di nostra commercializzazione di seguito indicato: 
 
 
Sistema su plasma mediante precipitazione delle particelle LDL in ambiente ad alto tenore eparina e basso 
pH precipitazione fisico-chimica. 
KITS: Q. tà 250/anno 
Strumenti: Q. tà 2 
 

SI OFFRE 
 

*Kit H.E.L.P. FUTURA per LDL Aferesi della ditta B. Braun Avitum AG.  
 
Codice: 7211196 
RDM: 109163/R    CND: ASSEMBLATO 
Prezzo unitario € 921,60=(novecentoventuno,sessanta) 
Prezzo confezione € 921,60=(novecentoventuno,sessanta) 
Confezione composta da 1 pezzo 
 
* Plasmat Futura  
Codice: 7062100 
RDM: 83374\R      CND: Z12099099 
 
Costo relativo al servizio di assistenza full-risk e noleggio apparecchiature: Compreso nel prezzo sopra 
indicato 
Ribasso unico percentuale offerto sull’importo complessivo a base d’asta: 4 %(quattropercento) 
 
Totale fornitura 12 mesi € 230.400,00= (duecentotrentamilaquattrocento,zerozero) 
Totale fornitura 24 mesi € 460.800,00= (quattrocentosessantamilaottocento,zerozero) 
 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita



                                                  
    
         
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
I prezzi offerti comprendono gli oneri della sicurezza insiti alla propria attività nella misura dello 0,1% (zero 
virgola uno per cento). 
 
 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA:  
Trasporto: a ns. carico 
Resa: franco Vs. magazzini 
Imballo, carico e scarico ed ogni altro onere accessorio: compresi 
Termini di consegna: 4 (quattro) gg. data Vs. Ordine  
IVA: a Vs. carico, esclusa, che verrà applicata a norma di Legge, attualmente al 22% 
Validità offerta: 180 (centottanta) gg. ai sensi dell’art. 32 co. 4 del D.lgs. 50/2016 

 
 
 
 

Cordiali saluti, 
 
           Dialmedica Srl  
          Amm.re Unico 
_______________________ 
        Giovanni Pardelli 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 5



 

 

 
 
Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERA “G. BROTZU” 
Servizio Acquisti Beni e Servizi 
P.le Alessandro Ricchi, 1 
09134   CAGLIARI   CA 
 

Offerta AM183/fc 
 
Sassari, 12.12.2023 
 
 
 
Oggetto: Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in service di n. 2 sistemi di LDL – Aferesi 

selettiva destinati a soddisfare le esigenze del Centro Malattie Dismetaboliche LDL Aferesi 
dell’ARNAS “G. Brotzu” per due anni, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni. Codici CIG 
vari 

 
OFFERTA ECONOMICA 

 
Il sottoscritto Angelino Masala Nato a Pozzomaggiore (SS) l’11.04.1941, C.F. MSLNLN41D11G962W 

in qualità di Legale Rappresentante (Presidente e Amm.re Delegato) dell’operatore economico MEDICAL S.r.l. a 
Socio Unico con sede a Sassari, viale Porto Torres, 64, C.F. e P.IVA 00268210903, in qualità di Distributore 
Esclusivo KANEKA, formula la seguente offerta 

 
• Di offrire per il LOTTO 2 CIG A03367EEC4 

 
n. 250 Trattamenti/anno per LDL Aferesi su plasma mediante adsorbimento fisico-chimico  

 
Descrizione del Kit per Trattamento LDL-Aferesi KANEKA Cod. KLA15S 

CODICE DESCRIZIONE CND RDM 
M03860/M03861/M917 
Oppure 
OP02/OP05/OP/08 

N. 1 PLASMART 400/600/700 
Oppure 
N.1 Plasmaflo plasma separatore 0,2/0,5/0,8mq  

B030201 850027/850028/1180908 

B030201 55345 

LA15 N.2 Liposorber colonna di adsorbimento LDL 150 ml Z12040204 159599 

LTM3R N.1 Serie tubazioni per MA03 completa di ventoline Z12040204 159580 

IZZBXXYYCCC N.1 Flacone liquido di rigenerazione V9099 33310/R 

 
 
 
 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita



 

 

 
 
 
 
 

Pezzo unitario di ciascun trattamento: € 932,00=(novecentotrentadue/00) IVA 22% esclusa 
 
Importo annuo per n. 250 trattamenti: € 233.000,00=(duecentotrentatremila/00) più IVA 
 
Importo biennale per n. 500 trattamenti: € 466.000,00=(quattrocentosessantaseimila/00) più IVA 
 
Importo complessivo per n. 1.500 trattamenti: € 1.398.000,00=(unmilionetrecentonovantottomila/00) più IVA 

 
 

 
Sconto praticato sul prezzo a Base d’Asta: 4,89% (quattrovirgolaottantanovepercento) 

 
 

L’offerta è comprensiva della fornitura di n. 2 apparecchiature KANEKA MA03 di nuova produzione e 
della manutenzione “Full Risk” per tutta la durata della fornitura. 

 
 

- Validità offerta 180 gg.; 
- Pagamento 60 gg; 
- Oneri per la sicurezza interni aziendali pari a € 110,00=(centodieci/00) su base annua 

 
 
 

Distinti saluti. 
 

MEDICAL S.r.l 
Presidente e Amm.re Delegato 

Dr. Angelino Masala 
(firmato digitalmente) 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 4 di Fg. 5



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 5 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita


		2024-01-17T17:43:38+0100
	TATTI NICOLA


		2024-01-17T17:52:36+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-18T14:35:04+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-18T20:21:05+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-19T10:07:58+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-19T11:38:47+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




